
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

П Р И К А З 

18.02.2021 года г. Черкесск № 38 

О проведении Всероссийских проверочных 
работ в муниципальных общеобразовательных 
организациях города Черкесска в 2021 году 

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР № 118 от 
16.02.2021 года «О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ 
(ВПР-2021) в 4-8Д 0-11 классах общеобразовательных организаций Карачаево-
Черкесской Республики» в соответствии с приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Черкесска, 

реализующих программы начального общего, основного и среднего 

общего образования среди^ обучающихся 4,5,6,7 и 8 классов в штатном 

режиме, а в 10 и 11 классах - в режиме апробации в установленные сроки 

(приложение 1) 

2. Определить муниципальным координатором, ответственным за 

организацию и проведение ВПР - 2021 в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Черкесска заместителя 

начальника Слободчикову Н.А. 

3. Специалистам провести выездные проверки в дни проведения ВПР для 

объективности проведения работ в общеобразовательных организациях 

(приложение 2) 



4. Руководителям общеобразовательных организаций города Черкесска: 

4.1. обеспечить организацию и проведение ВПР-2021 в 

общеобразовательных организациях в соответствии с Порядком проведения 

ВПР; 

4.2. обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР - 2021 в 

общеобразовательных организациях; 

4.3. в целях организации безопасности проведения ВПР-2021 обеспечить 

соблюдение санитарно-эпидемиологических мер в соответствии с 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 

5. Утвердить список руководителей общеобразовательных организаций, 

которые несут персональную ответственность и могут прийлекаться к 

дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение возложенных обязанностей в рамках подготовки и 

проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 году 

(приложение 3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности начальника I 
Управления образования мэрии муниципального jj f 
образования города Черкесска ^y^uxtjuuyf Q.A. Калмьж«Н№ 



Приложение № . 
к приказу Управления образования 

мэрии муниципального образования 
города Черкесска 

от 18.02.2021 года №38 

Расписание проведения ВПР в образовательных организациях города Черкесска 

Предмет ВПР 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 11 класс 
Иностранный язык 1 апреля 
Русский язык 15 марта - 1 часть 

17 марта-2 часть 
7 апреля 9 апреля 5 апреля 4 мая 

Математика 19 марта 14 апреля 12 апреля 9 апреля 6 мая 
Окружающий мир 29 марта 
История 21 апреля 16 апреля 12 апреля 11 мая 3 марта 
Биология 28 апреля 19 апреля 15 апреля 12 мая 5 марта 
География 23 апреля 16 апреля 13 мая 18 марта 9 марта 
Химия ? 17 мая 11 марта 
Физика 23 апреля 18 мая 16 марта 
Обществознание 26 апреля 26 апреля 19 мая 



Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

мэрии муниципального образования 
города Черкесска 

от 18.02.2021 года №38 

Камова Рита Мухарбиевна - главный специалист 

Агирбова Хаджат Аминовна - главный специалист 

Чебоксарова Татьяна Александровна - главный специалист 

Лагучев Беслан Родионович - ведущий специалист 

Махмадов Зафар Мирназарович - ведущий специалист 

Ахба Зоя Фуадовна - методист 



Приложение № 3 
к приказу Управления образования 

мэрии муниципального образования 
города Черкесска 

от 18.02.2021 года №38 

Сведения руководителей, ответственных за проведение ВПР в общеобразовательных 
организациях 

Наименование ОО ФИО 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Аслануков Тимур Мухамедович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Турина Светлана Валентиновна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

Долаева Мадина Магометовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» 

Чащев Сергей Вячеславович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

Клименко Галина Васильевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 

Копсергенов Шамиль Зедович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

Гогов Азамат Джамолович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 9» 

Кубахов Вадим Викторович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» 

ДышековаЗоя Якубовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №11» 

Ляшова Елена Владимировна 

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 12» 

Батрукова Фатима Хасановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 13» 

Цекова Радина Рабизоновна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 15» 

Василевская Татьяна Николаевна 



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16 - детский сад» 

Маршанкулова Зули Мугазовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 17» 

Эбзеев Мурат Магаметович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 18» 

Джандарова Рабия Феликсовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 19» 

Ревенко Людмила Викторовна 


